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Botngård ungdomsskole - heisløsning  
Vedlegg: 
1 Innspill til heisløsningen ved ny ungdomsskole 
2 Botngård ungdomsskole - Orientering om adgangskontroll i heis 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
Den nye ungdomsskole skal ha tre etasjer, sentralt i bygget er det planlagt en heis slik at alle 
etasjer er universelt tilgjengelig. Den planlagte heisløsningen er ikke tilgjengelig for 
allmenheten, brukere trenger en nøkkelkort for å få tilgang til heisen. 
 
Grunnen for at heisen er stengt er at det er ikke ønskelig at alle elever har mulighet til å bruke 
heisen. Erfaring i Bjugn og mange andre skoler er at heisen blir utsatt for røff bruk og til dels 
hærverk og det medfører store kostnader for drift og vedlikehold. Konsekvensen er også at en 
risikerer det at heisen periodevis ikke er tilgjengelig for de som har virkelig behov for den. 
 
En løsning med nøkkelkort betyr i praksis at alle ansatte, og elever med behov vil få 
nøkkelkort og ha tilgang til heisen. Brukere som har behov for tilgang vil typisk være 
rullestol brukere men også andre brukere med nedsatt funksjonsevne hører til disse brukere. 
 
Det er planlagt at alle tilfeldig besøkende skal henvende seg til skranken, i tilfelle besøkende 
skal ha tilgang til andre etasjer en hovedetasje vil besøkende som har behov for dette også få 
utdelt nøkkelkort som vil ligge i skranken. Alle møterom til foreldrene samtale osv er 
planlagt i samme plan som hoveninngang. Det vil si at behov for tilgang til øvrige etasjer til 
tilfeldig besøkende er et unntak. 
 
Planen for den nye ungdomsskole ble lagt fram til rådet for mennesker med nedsatt 
funksjonsevne den 12. mars 2019. På møte ble heisløsningen diskutert. Rådet kom på møte 
ikke med innspill på planene. Rådmannen ble etter møte innkalt til en nytt møte med rådet 
den 2. mai og rådet har kom med innspill på den valgte løsningen. Innspill fra rådet er 
vedlagt i saken og rådet ønsker at heisen skal være tilgjengelig til allmenheten. 
 
Rådet viser i selve innspill til en sak som ble behandlet av Likestillings- og 
diskrimineringsombudet. Saken er ikke helt sammenlignbart med løsningen som ble valgt i 
Bjugn, i saken ombudet uttaler seg om er det behov for bistand fra ansatte til å bruke heisen, i 
Bjugn vil brukere som har fått tilgang (middels kort) kunne bruke heisen selvstendig uten 
begrensning eller bistand fra ansatte. 
  



 
Dersom man definere valgte løsning som ikke universell tilgjengelig gir Likestillings- og 
diskrimineringsloven i §17 åpning for å fravike den allmenne regel for universell 
tilgjengelighet mot allmenheten. «Plikten gjelder ikke utforming eller tilrettelegging som 
innebærer en uforholdsmessig byrde for virksomheten. Ved vurderingen skal det særlig 
legges vekt på: 

a) effekten av å fjerne barrierer for personer med funksjonsnedsettelse»  
 
Rådmannen vurderer at universell tilgjengelighet er svært viktig og legger derfor også stor 
vekt på innspill fra rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne. I denne saken vurderer 
rådmannen at det er vanskelig å imøtekomme innspill fra rådet og ønsker derfor å legge fram 
saken til Formannskapet. (i tråd med til styringsgruppe for Nye ungdomsskole) 
 
Vurdering: 
 
Løsningen har tidligere vært diskutert i styringsgruppe for den nye ungdomsskole og 
løsningen har vært et bevist valg fra styringsgruppe.  
 
Rådmannen er prinsipielt enig med rådet at en heisløsning som er tilgjengelig til allmenheten 
er den foretrukne løsning. Det prinsipielle skaper i denne saken et interessekonflikt med den 
reelle situasjon der erfaring tilsier at heisen blir utsatt for røff bruk og til dels hærverk som 
medfører store kostnader og vil kunne ha en konsekvens for tilgjengeligheten av heisen. 
 
Rådmannen vurdere i saken at tilgjengelighet til bygget er godt ivaretatt gjennom den valgte 
løsning i og med at ansatte og brukere som har behov vil få ubegrenset tilgang til heisen. Det 
vurderes også at terskel for tilfeldig besøkende, som i en normal situasjon må melde seg i 
skranken, å få tilgang til heisen er svært lavt.  
 
Rådmannen har også rådført seg med eksterne prosjektleder om valgte løsningen, 
prosjektlederen har erfaring med mange skolebygg omkring i Norge og hans erfaring om den 
valgte løsning for den Nye ungdomsskole er at det er en løsning som fungerer. 
 
I Bjugn kommune er det i dag to skoler som har en heisanlegg (Vallersund oppvekstsenter og 
Botngård skole), på disse skolene er også heisanlegget stengt for allmenheten. Rådmannen 
kjenner ikke til at det har vært problemer med eller klage om tilgjengelighet av disse heisene. 
 
I tillegg vurderes det at konsekvens av å gjøre heisen tilgjengelig til allmenheten er så stor at 
det vil være uforholdsmessig byrde for virksomheten (jmfr. Likestillings- og 
diskrimineringsloven §17). 
 
Utenfra en totalvurdering vurderer rådmannen at den valgte løsning tilfredsstiller behov og 
krav til heisanlegg og universell utforming. 
 
Folkehelsevurdering: 
Det vurderes at universell tilgjengelighet av bygget er særdeles viktig, og at tilgjengeligheten 
av bygget er en forutsetning. Det vurderes allikevel at den begrensning på heisbruk som er 
planlagt har en så lavt terskel at den i praksis ikke vill begrense tilgjengelighet. 
 
Oppsummering: 
Rådet for mennesker med nedsatt funksjonsevne ønsker at heisen i ungdomsskole er fritt 
tilgjengelig til allmenheten i motsetning til den planlagte løsning med nøkkelkort. 
 
Rådmannen vurder at den valgte løsning tilfredsstiller behov og krav. 
 



Rådmannens innstilling: 
Heisen i den nye ungdomsskole er stengt for allmenheten og er kun tilgjengelig med 
nøkkelkort. Ansatte og brukere med behov vil få udelt egen tilgangskort. Den planlagte 
løsning endres ikke. 
 


